РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

УСТЬ-КУТСКОЕ  МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОДЫМАХИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

(СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ)

РАСПОРЯЖЕНИЕ

  от  26.12.2018 г.                                                                                                           № 39 -р
« Об утверждении плана

комплексных организационных

и профилактических  мероприятий

по противодействию  терроризму и экстремизму

на территории Подымахинского

муниципального образования на 2019-2021 г.г.»

     В соответствии  с ст.14  Федерального  закона  от 06.10.2003 г № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления В Российской федерации», с Федеральным законом  от 25.07.2002 года № 114-ФЗ « О противодействии экстремистской деятельности», в  целях активизации  работы  по противодействию терроризму  и экстремизму  на территории Подымахинского муниципального образования, руководствуясь Уставом Подымахинского муниципального образования,

Постановляю:
     1.Утвердить прилагаемый  план комплексных организационных и профилактических  мероприятий  по противодействию  терроризму на территории Подымахинского муниципального образования на 2019-2021 годы ( далее –План)

     2.Рекомендовать предприятиям, учреждениям, организациям, независимо от организационно-правовых форм принять участие в мероприятиях, предусмотренных Планом.

     3.Настоящее распоряжение и приложение к нему обнародовать в местах, предназначенных для обнародования и разместить на официальном  сайте администрации Подымахинского муниципального образования;

    4. Признать утратившим силу распоряжение  от 06.04.2017 г. № 32-п «Об утверждении плана комплексных организационных и профилактических  мероприятий по противодействию терроризму и экстремизму на территории Подымахинского муниципального образования»

   5.Контроль за выполнением настоящего распоряжения  оставляю за собой.

Глава Подымахинского

муниципального образования                                                Т.В.Пахомова

Приложение к распоряжению

администрации Подымахинского муниципального

образования  от   26.12.2018  г. № 39-р

План

комплексных  организационных  и профилактических  мероприятий по противодействию

терроризму и экстремизму на территории Подымахинского муниципального образования на 2019 -2021 г.г.

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок проведения
	Ответственные исполнители
	Отметка об

исполнении

	1.Организационные мероприятия

	1
	Проведение проверок состояния антитеррористической защищённости опасных объектов: объектов социально-жилищно-культурной сферы, водоснабжения, взрыво и пожароопасных объектов.
	весь период
	МО МВД России Усть-Кутский УУП                       ( по согласованию)

	2.
	Распространение  методических рекомендаций и памяток по профилактическим  мерам антитеррористического характера, а также  действиям при возникновении чрезвычайных ситуаций
	постоянно
	Администрация

Подымахинского

муниципального образования,

специалист

	3.
	Распространение  опыта проведения уроков и мероприятий, направленных на профилактику экстремистской деятельности и содействующих повышению  уровня толерантного  сознания молодёжи.
	ежеквартально
	МОУ СОШ Подымахино

Преподаватель ОБЖ.

( по согласованию)

	4.
	Работа в КДЦ, в  библиотеке по утверждению  в сознании молодёжи идеи личной и коллективной  обязанности уважать права человека и разнообразие в нашем обществе ( проявление культурных, этнических, религиозных, политических и иных различий между людьми)
	один раз в полугодие
	МКУК « Культурно-досуговый  центр» Подымахинского МО

Работники МКУК

( по согласованию)

	5.
	Информирование население  по вопросам  противодействия  терроризму,  предупреждению  террористических  актов, поведения в чрезвычайных  ситуациях через сотрудников  администрации
	в начале  каждого полугодия
	Администрация

Подымахинского МО

Специалист администрации

	6.
	Проведение  заседаний антитеррористической комиссии при администрации Подымахинского МО по вопросам  профилактики террористических  угроз на территории Подымахинского МО
	один раз в полугодие
	Администрация

Подымахинского МО

Глава Подымахинского МО

	2.Профилактические мероприятия

	1.
	Выявление  проживания  в жилых помещениях  граждан без регистрации.

Своевременное информирование правоохранительных органов  обо всех иностранцев, выходцах из Северокавказского и иных нестабильных  регионов, прибывших  на территорию Подымахинского МО
	постоянно
	Администрация Подымахинского МО

Специалисты администрации

	2.
	Уточнение  перечня  заброшенных зданий и помещений, расположенных на территории  ПМО. Своевременное  информирование  правоохранительных  органов  о фактах  нахождения ( проживания)  на указанных объектах  подозрительных лиц, предметов и вещей.
	весь период
	Администрация Подымахинского МО

совместно с

МО МВД России Усть-Кутский УУП                       ( по согласованию)

	3.
	Обеспечение сбора информации о прибывающих  на территорию беженцев и вынужденных переселенцах.
	постоянно
	Администрация Подымахинского МО

совместно с

МО МВД России Усть-Кутский УУП                       ( по согласованию)

	4.
	Осуществление комплекса мер, направленных  на усиление безопасности мест массового пребывания людей

( школьная линейка, празднование дня села, проводы зимы и т.д.)
	апрель,

июль,

сентябрь,

декабрь,

январь
	Администрация Подымахинского МО

совместно с

МО МВД России Усть-Кутский УУП                       ( по согласованию)

МОУ СОШ с.Подымахино